

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


HORTICULTURE DEPARTMENT


 Horticulture Link Road chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*81 Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Department hnuaiah tun Sorkar kum kal mekah hian Horticulture Link Road laih thar emaw PCC hnathawh a awm em?


(b) District wise a hnathawh dan min hrilh thei em?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026

AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Sawhthing leina atana sum ruahman sa chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -


*82 Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare Department be pleased to state –


LALTHANGMAWIA

                     Additional Secretary


***M***


(a) Kum 2026-2027 chhungin sawhthing leina atana sum ruahman sa a awm

em?


(b) A awm chuan sum engzat nge dah a nih?


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::

Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Crop Insurance, thlai thar lei etc. chungchang.


Pu LALRAMLIANA PAPUIA to ask –


*83 Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare Department be pleased to state –


(a) Kuthnathawktute tan Crop Insurance ruahmansak a ni ta em?


(b) A nih chuan eng angin nge ruahman a nih?


(c) Hand Holding hnuaia thlai thlan bikah thlai thar lei hun tur Sorkar-in hun bituk engtin nge a siam?


(d) Agriculture Department hnuaiah agriculture link road laih tura ruahmanna a awm em?


(e) A awm chuan engte nge?


(f) Eng huna laih tur nge?


LALTHANGMAWIA
Additional Secretary


***Z***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


SOCIAL WELFARE, WOMEN & CHILD DEVELOPMENT DEPARTMENT


Ruang phurh chungchang.

Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*84 Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Women & Child Development
 Department be pleased to state -


(a) Mizoram Sorkar-in ruahmanna thar a siam hnuah ruang engzat nge phurh a nih tawh?


(b) Ruang phurhna atana senso zat?

(c) Ruang phurhna atan hian lirthei engzat nge mamawh a nih?


LALTHANGMAWIA
Additional Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Mizoram chhunga Sports Infrastructure awmsate thuam that chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -


*85 Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to

state –


              LALTHANGMAWIA

                Additional Secretary


***M***


(a) Mizoram chhunga sports infrastructure awmsate thuam thatna atan sum

dah a ni em?


(b) Dah a nih chuan a detail-in min hrilh thei em?


(c) Khawilaia mite nge thuamthat tum a nih kimchangin min hrilh thei em?


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION DEPARTMENT


Kuhva tam hri chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*86 Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation

Department be pleased to state –


 Hachhek biala kuhva tam hrileng tireh turin Soil & Water Conservation Department-

in engtiangin nge tan a lak?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION DEPARTMENT


Hmunphiah chingtute tanpuina chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*87 Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


(a) Hmunphiah chingtute tanpuina tur Sorkar-in kum thar budget 2026-27 ah hian sum a ruahman em?


(b) Ruahman a nih chuan a pumpui engzat nge?


(c) Chhungkaw khat zelin sum engzatin nge tanpuina an dawn theih ang?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Oil Palm chungchanga hmalak tumna chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*88 Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare Department be pleased to state –


(a) Oil Palm hian ram a tichhia niin an sawi a, ram thenkhat chuan an duh lo nia sawi a awm bawk a. A hlauhawm reng em?


(b) Kuthnathawktute’n an huan atanga Oil Palm Mill thleng awlsam zawka an phurh theih nan hmalak tum a ni em?


(c) Oil Palm hi hralh a nih mai loh chuan a oil hi a kal ral ve thei nia sawi hi a dik em?


LALTHANGMAWIA

       Additional Secretary


           ***C***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::

Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Sports Infrastructure tih changtlunna chungchang

Dr. K. BEICHHUA to ask –


*89 Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state -


(a) District tinah Sports Infrastructure tih changtlunna atan Sorkar kum kal mekah Sports & Youth Department hmalakna a awm em?


(b) Awm ta se, eng te nge?

(c) District wise-a hmalak dan min hrilh thei em?


LALTHANGMAWIA
Additional Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION DEPARTMENT


Chief Minister Special Package chungchang.


Pu LALCHHANDAMA RALTE

Dr. K. BEICHHUA

Pu RAMTHANMAWIA

Pi PROVA CHAKMA


*90 Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased to state -


*90 Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased   to state -


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***M***


(a) CM Special Package hi ZPM Party mi leh sa ni lo tan a dawn ve theih em?


(b) Cheng nuai khat hi vawi khatah pektlak nghal vek zel a ni em?


(c) A nih loh chuan installment engzata pek nge a nih?


(d) Sorkar kum kalta 2024‐2025 ah Handholding CM Special Package cheng nuai khat dawng mi engzat nge awm? A dawngtu zat hi District wise-in min hrilh thei em?


(e) District wise-in beneficiary allocation siam a ni em?


to ask


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
::  ::  ::

Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


SOCIAL WELFARE, WOMEN & CHILD DEVELOPMENT DEPARTMENT


Hulhliap camping chungchang

Dr. K. BEICHHUA
Pu V. MALSAWMTLUANGA
Pu LALMUANPUIA PUNTE
Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA

*91 Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Women & Child Development
 Department be pleased to state -


(a) Hulhliap Camping atan Sorkar-in sum engzat nge a sen?

(b) Campers engzat nge a tawp thleng awm?

(c) Camp chhuakte ngaihven zui zel an ni em?


(d) Hulhliap Short Stay hi vawi engzat nge kalpui a nih tawh?


(e) Engtiang chiahin nge Hulhliap-ah hian enkawlna kalpui a nih?


LALTHANGMAWIA
Additional Secretary


***Z***


to ask –


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Mizoram State Sports Council kaltlanga Sports hmasawnna ruhrel chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -


*92 Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to

state –


       LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***M***


(a) Tun Sorkar term kal mekah hian Mizoram State Sports Council kaltlangin

Sports hmasawnna ruhrel siam tura ruahmanna a awm em?

(b) A awm chuan engte nge min hrilh thei em?

(c) Sum sanction leh release tawh engzat nge min hrilh thei em?


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION DEPARTMENT


Kuhva huan kang chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*93 Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation

Department be pleased to state –


(a) Thal laiin kuhva huan kang hi a awm fo mai a, huan kang chhia tanpuina hi Sorkar-in a pe thei em?


(b) Sorkar kum 2 chhung hian kuhva huan kang tanpuina pek an awm tawh em?


(c) A awm tawh chuan tute nge, engzat zelin nge tanpui an nih?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***M***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Kawlphetha lei chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*94 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Mizoram‐in kawlphetha leina man ba engzat nge a neih?

(b) Kawlphetha leina man pek that vangin rebate dawn kan nei em?

(c) Rebate dawn kan neih chuan engzat nge?


LALTHANGMAWIA
Additional Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Darzo lui tuikhuah chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*95 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Darzo Lui tuikhuah MW 2400 pe chhuak thei tura Chief Minister‐in a sawi kha engnge a thlen chin?


(b) Hmalakna a awm tawh em?


LALTHANGMAWIA

           Additional Secretary


***J***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION DEPARTMENT


High Powered Committee Lunglei Fund chungchang.


Pi PROVA CHAKMA to ask –


*96 Will the Hon’ble Minister   for Planning & Programme Implementation Department

be pleased to state –


(a) Tlabung SDO ‘C’ huam chhungah High Powered Committee Lunglei atangin fund engzat nge released a nih tawh?


(b) A hna hming min hrilh thei em?


(c) Sanctioned amount min hrilh thei em?


(d) Contractor hming min hrilh thei em?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***J***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.
For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Solar Power siam chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*97 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Mizoram khawi hmunah te nge nizung chakna hmanga power siam chhuah a nih?


(b) Power siam chhuahna hmun leh an siam theih zat?


LALTHANGMAWIA
Additional Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Tung (Vernicia fordii) chin chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask -


*98 Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare Department be pleased to state –


(a) Sorkar kum tharah Tung hi khawi khuaah te nge chin tum a nih?


(b) He project atan hian budget-ah sum dah a ni em?


(c) Sum dah a nih chuan engzat nge?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


SOCIAL WELFARE, WOMEN & CHILD DEVELOPMENT DEPARTMENT


Old Age Pension chungchang.


Pi PROVA CHAKMA to ask -


*99 Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Women & Child Development

Department be pleased to state –


(a) BPL Card nei si kum 60 tling tawh Old Age Pension dawng lo an awm em?

(b) An awm chuan eng nge a chhan?

(c) An tan Sorkar-in eng ang hmalakna te nge a neih?


LALTHANGMAWIA

            Additional Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Wednesday, the 25th February, 2026.


SOCIAL WELFARE, WOMEN & CHILD DEVELOPMENT DEPARTMENT


Women & Child Development Department chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -


*100 Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Women & Child Development

Department be pleased to state –

(a) Lawngtlai District-ah Women & Child Development Department hnuaiah thawktu staff strength leh tuna an post luah dan min hrilh thei em?


(b) Post an dah kim thei em?

(c) Dah kim thei lo a nih chuan eng nge a chhan?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***M***

